2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 31 марта 2025 г. № 132
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2 Порядка и
 перечня случаев оказания на безвозвратной
 основе за счет средств республиканского
бюджета Республики Тыва дополнительной
помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
 домах в Республике Тыва

В соответствии с пунктом 8.8 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в абзац первый пункта 2 Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24 декабря 2019 г. № 613, изменение, дополнив после слов «пребывания граждан» словами «, а также фасада многоквартирного дома для устранения дефектов и повреждений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг